
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 12. dubna 2023 – prezenční i online formou 

 

Stránka 1 z 6 
 

Členové Vědecké rady 

Přítomni: 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. 
prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D. 
prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. 
prof. Dr. Ing. Jan Černocký  
prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 
prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 
prof. RNDr. Petr Jančar, CSc. 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
prof. Dr. Ing. Ivana Kolingerová 
doc. Ing. Jan Kořenek, Ph.D. 
prof. Ing. Tomáš Kozubek, Ph.D. 
prof. Ing. Hana Kubátová, CSc. 
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
Ing. Radovan Musil 
prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. 
prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 
prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. 
prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. dr. h. c. 
prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 
prof. Ing. Jiří Žára, CSc. 
 

Omluveni: 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 
prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida  
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  
 

Výpis z prezenční listiny programu MS Teams je přílohou tištěné prezenční listiny. 

 

Program 

1. Zahájení 
2. Řízení ke jmenování doc. Aamira Saeeda Malika, Ph.D. profesorem 
3. Habilitační řízení Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. 
4. Habilitační řízení Ing. Michala Bidla, Ph.D. 
5. Habilitační řízení Ing. Tomáše Martínka, Ph.D. 
6. Schválení kritérií pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na FIT VUT 
7. Projednání změny složení OR DSP  
8. Schválení odborníka pro komisi SDZ bez titulu doc./prof. 
9. Různé 
 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 12. dubna 2023 – prezenční i online formou 

 

Stránka 2 z 6 
 

Ad. 1. Zahájení 

Jednání Vědecké rady FIT (dále jen VR FIT) zahájil děkan FIT, prof. Zemčík, a seznámil členy 

s programem zasedání a průběhem s ohledem na konání zasedání jak prezenčně, tak online formou. 

Členové VR FIT program schválili. Je přítomno 24 členů, VR FIT je usnášeníschopná. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT, že s ohledem na hybridní formu zasedání je pořizován 

záznam a není třeba pro příslušné body programu volit skrutátory. Počítání hlasů bude pro celé 

zasedání vyřešeno automaticky v rámci programu Polly v MS Teams. 

 

Ad. 2. Řízení ke jmenování doc. Aamira Saeeda Malika, Ph.D. profesorem 

Děkan FIT, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, představil Vědecké radě doc. Aamira Saeeda Malika, Ph.D. a 

krátce informoval o průběhu řízení. 

Předseda komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. přednesl Vědecké 

radě stanovisko komise.   

 

Doc. Aamir Saeed Malik, Ph.D. přednesl Vědecké radě profesorskou přednášku, po které následovala 

veřejná rozprava. Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

Rozpravy se zúčastnili: prof. Dr. Ing. Jan Černocký, prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, prof. Ing. Radimír 
Vrba, CSc. a prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 
 

V rámci neveřejné rozpravy nebyly položeny žádné dotazy. 

Na části, kdy probíhalo hlasování prostřednictvím MS Teams, bylo přítomno celkem 24 členů. 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování doc. Aamira Saeeda Malika, Ph.D. profesorem 

(počet hlasujících 24, pro 22, proti 2).  

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování doc. Aamira Saeeda Malika, Ph.D. profesorem spolu se všemi materiály 

rektorovi VUT. 

 

Ad. 3. Habilitační řízení Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče Ing. Vítězslava Berana, Ph.D., členy komise 

a oponenty a krátce informoval o průběhu řízení. 

Ing. Vítězslav Beran, Ph.D. přednesl VR FIT habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho habilitační 

práce a její obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 

Předseda habilitační komise prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. přednesl obsah posudků habilitační práce a 

otázky, které Ing. Vítězslav Beran, Ph.D. zodpověděl.  

Předseda habilitační komise, prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc., přednesl Vědecké radě stanovisko komise, 

po kterém následovala veřejná rozprava. Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

Rozpravy se zúčastnili prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., prof. RNDr. Milan Češka, CSc. a prof. Ing. Tomáš 

Vojnar, Ph.D. 

 

Následovala neveřejná rozprava, které se zúčastnil prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

 

Na části, kdy probíhalo hlasování prostřednictvím MS Teams, bylo přítomno celkem 23 členů. 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. docentem (počet 

hlasujících 23, pro 23).  



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 12. dubna 2023 – prezenční i online formou 

 

Stránka 3 z 6 
 

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. docentem spolu se všemi materiály 

rektorovi VUT. 

 

Ad. 4. Habilitační řízení Ing. Michala Bidla, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče Ing. Michala Bidla, Ph.D., členy komise a 

oponenty a krátce informoval o průběhu řízení. 

Ing. Michal Bidlo, Ph.D. přednesl VR FIT habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho habilitační práce 

a její obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 

Předseda habilitační komise prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. přednesl obsah posudků habilitační práce 

a otázky, které Ing. Michal Bidlo, Ph.D. zodpověděl.  

Předseda habilitační komise, prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., přednesl Vědecké radě stanovisko komise, 

po kterém následovala veřejná rozprava. Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

Rozpravy se zúčastnili prof. Ing. Jiří Žára, CSc., prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., prof. Ing. Radimír 

Vrba, CSc., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

 

Následovala neveřejná rozprava, které se zúčastnili prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. a prof. Dr. Ing. Pavel 

Zemčík. 

 

Na části, kdy probíhalo hlasování prostřednictvím MS Teams, bylo přítomno celkem 24 členů. 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování Ing. Michala Bidla, Ph.D. docentem (počet 

hlasujících 23, pro 23).  

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování Ing. Michala Bidla, Ph.D. docentem spolu se všemi materiály rektorovi 

VUT. 

 

Ad. 5. Habilitační řízení Ing. Tomáše Martínka, Ph.D. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, představil Vědecké radě uchazeče Ing. Tomáše Martínka, Ph.D., členy komise 

a oponenty a krátce informoval o průběhu řízení. 

Ing. Tomáš Martínek, Ph.D. přednesl VR FIT habilitační přednášku uvádějící podstatu jeho habilitační 

práce a její obhajobu a prezentoval výsledky své vědecké a pedagogické činnosti. 

Předseda habilitační komise prof. Dr. Ing. Jan Černocký přednesl obsah posudků habilitační práce a 

otázky, které Ing. Tomáš Martínek, Ph.D. zodpověděl.  

Předseda habilitační komise, prof. Dr. Ing. Jan Černocký, přednesl Vědecké radě stanovisko komise, 

po kterém následovala veřejná rozprava. Uchazeč zodpověděl položené dotazy. 

Rozpravy se zúčastnili prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., prof. Dr. Ing. Pavel 

Zemčík a prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 

 

Následovala neveřejná rozprava, které se zúčastnili prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a prof. Dr. Ing. Jan 

Černocký. 

 

Na části, kdy probíhalo hlasování prostřednictvím MS Teams, bylo přítomno celkem 24 členů. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 12. dubna 2023 – prezenční i online formou 

 

Stránka 4 z 6 
 

VR FIT tajným hlasováním schválila návrh na jmenování Ing. Tomáše Martínka, Ph.D. docentem (počet 

hlasujících 24, pro 24).  

Podle Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem VUT předloží VR FIT prostřednictvím 

děkana FIT návrh na jmenování Ing. Tomáše Martínka, Ph.D. docentem spolu se všemi materiály 

rektorovi VUT. 

 

Ad. 6. Schválení kritérií pro habilitační řízení a řízení ke jmenování  profesorem na FIT VUT 

Prof. Vojnar prezentoval členům VR FIT aktualizovaná stručná kritéria pro jmenování docentem a 

profesorem na FIT VUT. 

Proběhla diskuze, které se zúčastnili prof. RNDr. Jiří Barnat, Ph.D., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík. dr. h. c., 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D., prof. Ing. Jiří Žára, CSc., prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc., prof. Ing. Zdeněk 

Plíva, Ph.D., pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc., prof. Ing. Hana Kubátová, CSc., prof. Ing. Radimír Vrba, 

CSc., prof. Dr. Ing. Jan Černocký, prof. Ing. Adam Herout, Ph.D., prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. a 

Ing. Radovan Musil. 

 

Na části, kdy probíhalo hlasování prostřednictvím zdvižení ruky, přítomných na místě fyzicky (11 členů), 

přítomných online přes MS Teams (13 členů) využitím funkce „přihlásit se“ v rámci schůzky MS Teams, 

celkem hlasovalo 24 členů. 

VR FIT schválila návrh kritérií pro jmenování docentem a profesorem na FIT VUT (počet hlasujících 24, 

pro 16).  

Ad. 7. Projednání změny složení OR DSP  

Děkan FIT, prof. Zemčík, informoval členy VR FIT o změně složení OR DSP spočívající v zániku 

funkce/odvolání člena OR DSP prof. Martina Drahanského, FIT VUT z důvodu ukončení jeho pracovního 

poměru na VUT a požádal členy VR FIT o vyjádření. 

 

Proběhla diskuze, které se zúčastnili prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík a 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

 

Ad. 8. Schválení odborníka pro komisi SDZ bez titulu doc./prof. 

Děkan FIT, prof. Zemčík, předložil VR FIT návrh na jmenování dr. Niels Ole Tippendauera, CISPA, 

Saarland University, DE jako odborníka bez titulu docent/profesor pro státní doktorské zkoušky 

v doktorských studijních programech na FIT. V rámci diskuze nebyly položeny žádné dotazy. 

 

Na části, kdy probíhalo hlasování prostřednictvím zdvižení ruky, přítomných na místě fyzicky (12 členů), 

přítomných online přes MS Teams (12 členů) využitím funkce „přihlásit se“ v rámci schůzky MS Teams, 

celkem hlasovalo 24 členů. 

VR FIT hlasováním schválila návrh na jmenování dr. Nielse Ole Tippendauera, CISPA, Saarland 

University, DE jako odborníka bez titulu docent/profesor pro státní doktorské zkoušky v doktorských 

studijních programech na FIT (počet hlasujících 24, pro 24). 

 

Ad. 9. Různé 

Ad.9.1 

Děkan FIT, prof. Zemčík, navrhl termín jarního zasedání na středu  8.11.2023, v záloze 15.11. 2023.  

Předpokládaný program příštího zasedání VR FIT: 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 12. dubna 2023 – prezenční i online formou 

 

Stránka 5 z 6 
 

• habilitační řízení dr. Španěla 

• habilitační řízení 

• řízení ke jmenování doc. Jaroše profesorem 

Ad.9.2. Přehled jednání per rollam v období mezi zasedáním VR FIT 23.11.2022 a 12.04.2023  

V období mezi zasedáním VR FIT 23.11.2022 a 12.04.2023 proběhla 2 projednání per rollam: 

 

Ad.9.2.a. Výsledek  jednání VR FIT per rollam 15.12.2022 – 03.01.2023 

Byly projednány celkem 2 body: 

Projednání a schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 

v oboru Výpočetní technika a informatika na FIT VUT. 

Všichni hlasující členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu žádosti o akreditaci 

habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Výpočetní technika a informatika na FIT 

VUT.  

Žádost byla děkanem FIT postoupena rektorovi VUT a následně předána na NAU.  

 

2) Na základě projednání Oborové rady doktorských studijních programů je jako školitel-specialista 

(podle Standardů studijních programů VUT čl. 10 odst. 10) pro studenta doktorského studia 

Ing. Martina Fajčíka navržen Ing. Petr Motlíček, Ph.D. (pozn. v době projednávání nebyl dr. Motlíčkovi 

titul docent zatím oficiálně udělen). 

Všichni hlasující členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu na jmenování Ing. Petra 

Motlíčka, Ph.D. školitelem specialistou pro studenta doktorského studia Ing. Martina Fajčíka. 

 

Ad.9.2.b. Výsledek  jednání VR FIT per rollam 09.03.2023 – 16.03.2023 

Byly projednány celkem 4 body: 

1) Projednání Strategického záměru FIT VUT v Brně. Plný text záměru s názvem „Plán realizace 

strategického záměru FIT VUT na období od roku 2021 do roku 2030 pro rok 2023“ byl přiložen. 

Všichni hlasující členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k předloženému textu návrhu 

Strategického záměru FIT VUT v Brně. 

 

2) Na základě projednání Oborové rady doktorských studijních programů FIT byla projednána žádost 

na prodloužení aktuálního jmenování Ing. Václava Šátka, Ph.D. a to do doby než jím aktuálně vedení 

studenti ukončí své studium (obhajobou disertační práce). 

Návrh na prodloužení byl podpořen vedoucím příslušného ústavu FIT a projednán Oborovou radou 

doktorských studijních programů FIT. 

Žádost školitele i vyjádření příslušného vedoucího ústavu byly přiloženy. 

Všichni hlasující členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu na prodloužení doby jmenování 

školitelem Ing. Václava Šátka, Ph.D. a to do doby než jím aktuálně vedení studenti Ing. Nečasová a 

Ing. Veigend ukončí své studium (obhajobou disertační práce). 

 

3) Na základě projednání Oborové rady doktorských studijních programů FIT byli jako specialisté nově 

navrženi  

v rámci již řešeného tématu "Efektivní statická analýza s formálními kořeny" (školitel prof. Vojnar, 

doktorand Ing. Tomáš Dacík): doc. Mgr. Adam Rogalewicz, Ph.D., FIT VUT 

specialisté pro 20 témat disertačních prací pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 

2023/2024 



Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT 
dne 12. dubna 2023 – prezenční i online formou 

 

Stránka 6 z 6 
 

Oba návrhy byly již projednány Oborovou radou doktorských studijních programů se souhlasným 

závěrem. 

 

Všichni hlasující členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu jmenovat školitele specialistu 

doc. Mgr. Adama Rogalewicze, Ph.D. v rámci již řešeného tématu "Efektivní statická analýza 

s formálními kořeny" (školitel prof. Vojnar, doktorand Ing. Tomáš Dacík). 

 

Všichni hlasující členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu jmenování specialistů 

pro 20 témat disertačních prací pro přijímací řízení do doktorského studijního programu 2023/2024. 

 

4)  Schválení návrhu na rozšíření seznamu zkoušejících pro státní doktorské zkoušky o externího 

odborníka bez titulu doc./prof. RNDr. Jiřího Filipoviče, Ph.D., ÚVT a FI MU. 

Pro podání návrhu byl ověřen souhlas příslušného vedoucího školícího pracoviště. Navržený odborník 

RNDr. Jiří Filipovič, Ph.D., ÚVT a FI MU bude působit v rámci obou doktorských studijních programů. 

Všichni hlasující členové VR FIT vyjádřili souhlasné stanovisko k návrhu na rozšíření seznamu 

zkoušejících pro státní doktorské zkoušky o externího odborníka bez titulu doc./prof. RNDr. Jiřího 

Filipoviče, Ph.D., ÚVT a FI MU. 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská      Verifikoval: prof. Vojnar 

proděkan pro vědu a výzkum FIT VUT  

 

prof. Zemčík 

děkan FIT VUT 


